Pag. 618. 6. Εὐρηναῖον τὸν πενταδίας] Illum forte, quem a Justino paulo ante obitum in Lazicam, illius fines adversus Persas tuiturum, missum fuisse, ex Procopio diximus. Verum Belisario et Ceryco Petrum, non vero Irenaeum adjungunt Theophanes et Cedrenus: quibus revocatis, Petrus Notarius Imperatoris una cum Lazis Persas delevit. Postremi istius Petri fortunam, et in Lazica gesta, lib. ii. Gotth. cap. xv. locis vero aliis varias ejus expeditiones bellicas refert Procopius. Irenaei τοῦ Πενταδίας meminit rursum Auctor Chronici anno iii. Justiniani.

Pag. 618. 11. Τὸν ἀπὸ Νουαρίων τοῦ Βασιλέως] Fuit enim primitus hic Petrus Justini γραμματεὺς, ut ait Procopius.

Pag. 618. 15. Σύκας] Constantinopol. Christ. lib. i. sect. κχιι.

Pag. 618. 18. Καὶ τὴν γέφυραν] Ibid. lib. iv. sect. xiv.

Pag. 618. 22. Ἐν τοῖς Δαγισταίου] Ibid. lib. i. sect. xxvii. n. xiii.

Pag. 619. 1. Μεσίτωλον] Perperam μεσίτωλον editio Scelig. Vide Gloss. med. Graecit in ἀνλή.

Ibid. Βασιλικῆς] Constantinopolis Christiana lib. i. sect. xxviii. n. xi. lib. ii. sect. ix. n. xiv.

Pag. 619. 3. Ἀγωγού] Ibid. lib. i. sect. xxv. n. ii.

Pag. 619. 7. Δελίου] Qui Junior dicitur in Subscriptione Concilii Arausicani et Vasensis iii.

Pag. 619. 8. Κώδιξ] Duplex fuit editio Codicis Justiniani, prior Decio Cos. Indictione vii. vim habitura, ex xvi. Kal. Maii, non April. ut in Chron. scribitur. Ita enim in Constitutione Justiniani praefixa ipsi Codici: quo quidem Codice confecto et edito, prodire subiunde aliae ejusdem Justiniani Constitutiones, seu decisiones, quae cum extra corpus ejusdem Codicis divagarentur, in eundem Codicem relatae sunt, Lampadio et Oreste Coss. quo anno *Codex Justinianus* rursus *orbi promulgatus est*, inquit Marcellinus, et ex eo Beda. Vide Paulum Warnesfridum lib. i. cap. xxv. Porro *Codicem Justinianum* vocat, non *Justinianicum*: sic enim varios Magistratus is instituit, cum simili adjuncto, quorum catalogum collegit Alemannus ad Procopii Historiam Arcanam.

Pag. 619. 11. Φιλανθρωπίαν] Ita rursum haec vox usurpatur a Scriptore pro *θεομηλία*, an. xvii. Leonis. Vide Gloss. med. Graecit.

Pag. 619. 13. Σαμαριτῶν] Samaritarum hanc rebellionem narrant praeterea Procopius lib. v. de Aedif. Justin. cap. vii. et in Historia Arcana cap. xi. Theophanes et Cedrenus an. ii. Justiniani. Paulus Diac. lib. xvii. praeterea Cyrillus Scythopolit. in vita S. Sabae cap. lxx. et lxxi. Vide Leg. xi. et xvii. Cod. de Haeret. et Marichaeis.

P 598 Pag. 619. 15. Βασιλέα] Julianum σύνεθρον αὐτῶν, ut est apud eundem Cyrillum, et laudatos scriptores.

Ibid. Εὐρηναῖος ὁ Πενταδίας] Cyrillus missos a Justiniano in Samaritas Theodosium et Joannem VV. CC. ait, et ab iis occisum Julianum. *Pentadias filium* hic vertimus, incertum an bene.

Pag. 619. 18. Ἐπαμφοτερίζουσιν] Ὄνομα Χριστιανῶν τοῦ σφίσι παρόντος ἀνταλλαγέμενοι, τῷ προσηγήματι τούτῳ τὸν ἐκ τοῦ νόμου ἀποσεισάντες κίνδυνον, ut ait Procopius in Hist. Arcana. Idipsum iis objicit Justinus Junior in Nov. v. de Samaritis:

Κακορήκασι γὰρ εἰς τοσοῦτόν τινες αὐτῶν μανίας, ὥστε δὴ καὶ τοῦ σωτηριώδους τυχόντες Βασιλείματος, πάλιν ἐπανήλθον ὄθεν ἐξήλθον κακοῦ, ταῦτα Σαμαρείταις τιμῶντες καὶ λυτῶντες διηλέγηθησαν. Infra: σχηματιζομένους τὴν ὀρθὴν τῶν Χριστιανῶν προσδέχεσθαι πίστιν, ταῖς δὲ ἀληθείαις οὐχ οὕτω φρονοῦντας, ἢ πρᾶττοντας ταῦτα συμβαίοντα.

Pag. 619. 20. *Ἐπὶ χανότητι δὲ ἀρχόντων*] Hic Praesidium et Ducum Palaestinae avaritiam perstringit, quos inter fuit imperante Justiniano Summus, τῶν ἐν Παλαιστίνῃ στρατιωτῶν ἡγούμενος dictus Procopio lib. II. Persic. cap. I. in quem extat ἐγκώμιον ἐκ τοῦ προχείρου, Choricij Rhetoris, hoc titulo in Cod. Reg. *Εἰς Σοῦμμον τὸν ἐνδοξότατου Στρατηλάτην*, ubi non modice laudatur, ita ut ab hac quae Ducibus Palaestinae hic adscribitur culpa prorsus vacaverit.

Pag. 620. 3. *Μηνὶ Ἰανουαρίῳ*] Famosam istam Constantinopolitanam seditionem per quinque continuos dies durasse, ac Idibus Januarii coepisse auctor est Marcellinus Gomes, id est XIII. Januarii: qua quidem in re non omnino concinit cum Chronici Paschalis scriptore, neque ille cum Procopio, qui ad VI. diem productam ait, quo Hypatius et Pompeius in Circi Tribunali comprehensi, ad Justinianum perducti, ac postero die caesi sunt. Tradit quippe scriptor Chronici, illos interfectos ejusdem mensis XIX. feria II. ac XX. feria III. quievisse civitatem. Perstitit igitur seditiosorum grassatio usque in XVIII. mensis diem, qui in Dominicam incidit, captis Hypatio et Pompeio, iis postero die XIX. interfectis. Ac siquidem per quinque dies continuos duraverit, illa coeperit XV. Januarii die, quod velle videtur Chronicon, in quo posterus dies initae seditionis mensis XVI. in feriam VI. ut XVII. in Sabbatum, et XVIII. in Dominicam incidisse dicuntur: ac tandem sedatam XIX. feria II. captis eo die Hypatio et Pompeio. Si vero juxta Procopium per VI. dies illa peratiterit, iis usque ad eorundem captionem putatis, seditio coeperit XIV. mensis die, non XIII. quod vult Marcellinus. Hic porro certissimae habentur notae anni Christi DXXXII. Bissextilis, quo Cyclos Solis fuit IX. Littera Dominicalis DC. Caeterum de hac seditione consulendi praesertim Procopius lib. I. Persic. cap. XXIV. et Theophanes.

Pag. 620. 4. *Τῷ λεγομένου Νίκα*] Ab hac igitur voce cognominata est ista seditio, quod crebrius in istis tumultibus inclamata sit, uti in faustis acclamationibus fieri solebat. Cum porro ex civibus Constantinopolitanis Graece alii, alii Latine loquerentur, utraque lingua illa efferebatur. Nam qui Graeca, *Ἰουστινιανὲ Αὐγουστε νίκα*, qui Latine, *Justiniane Auguste tu vincas*, acclamabant, ita tamen ut interdum vocem *νίκα* Latinis vocibus adjungerent, ut in Nummo Theophili Imp. a nobis delineate in Familiis Byzant. *PROFILE AVGOVSTE TV NI-*

KAS, ubi observare est haec partim Graecis, partim Latinis characteribus esse exarata. Ita apud scriptorem Chronici anno vi. Justiniani, in terrae motu plebs inclamasse dicitur, *Νικα ἢ τύχη τῶν Χριστιανῶν* et *Ἀύγουστε Ιουστινιανὲ τοῦ βίγκας*. Atque haec acclamationis species a Circensibus profluxit, quibus Factiones victoriam Factionariis suis agitatoribus adprecabantur, vel quod ut eam consequi conarentur, hisce stimulis illos incitarent: sed et interdum hanc consecutos innuebant. Hinc in aliquot nummis, quos *Contorniatos* vocant, ubi Euthymius quidam famosus pugil exhibetur, *EVTMI NIKΑ* legitur: et in antiquo lapide quem ex Bullingero hic describemus, quia deest apud Gruterum [*Bulengero* voluisse Ducangium, nec deesse lapidem apud Gruterum, notat Hagenbuchius Inscript. Orelli vol. I. p. 546.]:

A	M. AURELIO LIBERO	G
R	PATRI ET MAGISTRO	E
A	ET SOCIO DOMINO	N
M	ET AGITATORI FACTIONIS	T
A	PRASINAE.	I
N	AURELIUS CAECIL. PLANETA	NI
T	PROTOGENES OB III. PAL	C
I	MAS HOC DONUM VOVIT	A
NI	NATIONE AFR.	
CA		

P 594 Ubi Bullingerus non advertit has voces, *Aramanti nica*, et *Genti nica*, acclamationes esse factas *Aramantio* et *Gentio* agitatoribus: cujusmodi praeterea describuntur lib. v. Anthol. Epigr. lxxiii. in Porphyrium aurigam:

V 532 *Τέτραχα μὲν τοπάροιθε διάκριδον ἴαχε δῆμος,*
Τὸν Καλχαντιάδην Πορφύριον ποθέων.

nempe ut vinceret. Sed de ejusmodi vocibus et acclamationibus alia attigimus in Dissert. de inferioris aevi Numismatibus N. lxxiv. et in Glossar. med. Graecit. in v. *Nικα*, et in Addit.

Ibid. *Ἀμαρτία*] *Ἀνταρσία*, et *ἀταξία* apud Theophanem et in Chronico MS. ab Adamo ad Leonem Sapientem. Hic porro forte legendum *ἀνταρσία*, quomodo conjicit Holsten. quam quidem utriusque Factionis seditionem vel dissidium *Πρασινοβένετον* hic vocat Georgius Hamartolus in Chronico MS. *Καὶ ὁ δῆμος ἀντάρας τὸ λεγόμενον Πρασινοβαίνετον*, etc. Hac enim tempestate, licet iv. essent Factiones, duae tantum ut primariae fere notantur, quod iis aliae forte adjunctae essent, quae est sententia Bullingeri lib. de Circo cap. xlviij.

Ibid. *Ἀνελθόντα*] Ab hisce verbis ac prima ista periodo exordium ducit gestorum in hac seditione narratio ex Actis publicis apud Theophanem, quam, antequam is ederetur, Notis suis ad Procopii Anecdota inseruerat Alemannus, addita Latina

versione. Theophanem excerpere Symeon Logoth. et Georg. Monachus in Chronicis MSS.

Pag. 620. 6. *Ἀκτα τοῦ Καλοποδίου*] Petebant nempe Prasinii, ut acta Calopodii rescinderentur, vel, uti vult Alemannus, in eum ex lege ageretur. Licebat enim ex Lege Constantini M. quae est iv. Cod. de Officio Rectoris Provinciae, ut *justissimos et vigilantissimos Judices publicis acclamationibus collaudare*, cujusmodi extat exemplum apud Capitolinum in Gordiano, ita e *contrario injustos et maleficos querelarum vocibus accusare*; sic tamen, ut si verae voces essent, nec ad libidinem per clientelas (seu ut loquitur Lampridius in Alexandro, an vere, non factionibus) effusae, ex relatione Praefectorum Praetorio et Comitum qui per Provincias constituti erant, Princeps diligenter inquireret. Vide infra anno xvi. Heraclii.

Pag. 620. 7. *Τοῦ βίγκας*] Perperam hanc vocem per tu vivas, extulit idem Alemannus. Vide Gloss. med. Graecit.

Pag. 621. 1. *Τοῦ Μαγίστρου Ερμογένους*] *Magistri Officiorum*, cujus non semel fit mentio apud Procopium, Theophanem, et in Novellis Justiniani: cujus etiam tum vices in urbe agebat Basilides. Vide Marcellin. Ind. xi.

Pag. 621. 5. *Τοῦ Ἰωάννου τοῦ Καππάδοκος*] Cujus avaritiam perstringit Procopius lib. i. Gotth. cap. xxiv. et de quo multa Alemannus ad Historiam Arcanam.

Ibid. *Τοῦ Ρουφίνου τοῦ Κυέστωρος*] Rufinus, Joannis Scythae Exconsule filius, ex Magistro militum et Patricius, Theophani anno ii. et iv. Justiniani dicitur. Is non semel occurrit apud Procopium: sed an tum Quaestoris dignitatem obtinuerit, dubium facit idem Scriptor, qui, ut plebi pareretur, loco Triboniani Quaestoris, eandem dignitatem datam Basilidi tradit, viro caeteroquin spectatissimae clementiae et nobilitatis. Patricium etiam eundem Rufinum vocat sub Ind. xi. Marcellinus. Quaestoris vero dignitate insignem Thomam anno iii. Justiniani memorat idem Theophanes.

Pag. 621. 9. *Φωκᾶν τὸν Κρατερόν*] Theophanes ann. iii. *Φωκᾶν τὸν Πατρικίον τοῦ Κρατεροῦ*, Patricium vero nude vocat Procopius absque *Κρατεροῦ* nomine, quo donatur nescio quis Sophista lib. iv. Epigram. Graecor. tit. xxiii. Crateram *περὶ ψηφισμάτων* laudat Stephanus de Urbib.

Pag. 621. 13. *Τρύφωνα*] Praefectorum Praetorio sub Justiniano seriem descripsit Alemannus, in quibus Tryphonem et Theodorum illius fratrem ex hoc duntaxat Chronico recenset.

Pag. 621. 18. *Χαλκόςτεγον*] Constantinopol. Christ. lib. ii. sect. iv. n. ii.

Pag. 621. 19. *Πορτικὸν τῶν Σχολαρίων*] *Ibid.* n. xxxii.

Pag. 621. 20. *Σίνατον*] *Ibid.* lib. ii. sect. ix. n. i.

Pag. 621. 21. *Αύγουσταῖον*] *Ibid.* lib. iii. n. xxxii.

Pag. 622. 1. Εκτετραέντου] Theophanes: καὶ τὴν μεγάλην Ἐκκλησίαν σὺν τοῖς ἀμφοτέροις χίσι, καὶ πᾶσα ἐκ τετραέντου κατηνέσθη. In alterutro horum scriptorum, licet alter ab V 533 altero acceperit, mendum latet, quod aegre sanari potest, cum haec vox ἐκτετραέντου nihil sonet. Melior tamen videtur lectio Auctoris Chron. quae sensum integram proferret, si pro ἐκτετραέντου, legatur ἐκ τετραλίθου, ita ut columnae istae stupendae ex marmore fuerint, quod τετραλίθον vocabant, de quo agimus in Gloss. med. Graecit. in v. Τρίλιθος, et in Ad-dit. Nam vox πᾶσι in hoc Chronici loco satis docet vocem istam ad columnas referri: quam περιοχὴν male interpolavit Theophanes, dum etiam pro φοβεροῖς, reposuit ἀμφοτέροις.

Pag. 622. 3. Ἰουλιανῷ λιμένα] Constantinopol. Christ. lib. i. sect. xix. n. i.

Pag. 622. 4. Πρόβον Βασιλῆα] Anastasii Augusti nepotem, de quo in Familiis Byzant. p. 87.

Pag. 622. 9. Καὶ μόνον] Vereor pariter ne et in hac voce mendum lateat. Scrinii vero et Scriuariorum Praefectorum Praetorio meminit Anonymus de Miraculis SS. Anagyrorum pag. 432. Καὶ ἐλθόντες σὺν αὐτῷ ἕως τοῦ σκοτεινοῦ ἑρβόλου μέχρι τοῦ μεγάλου Ἐπάρχων Πραιτωρίου, τῷ ἰδίῳ δακτύλῳ δεικνύουσιν αὐτῷ οἱ ἄγιοι τὸ σκηνὸν ἔνθα ὁ Σκριναῖος ἱστρατεύετο. Adde pag. 436. ejusdem libri.

Ibid. Οἰκῶν Βασιλικῶν] Constantinopol. Christ. lib. ii. sect. v.

Pag. 622. 11. Βαλάνειον] Ibid. lib. i. sect. xxvii. n. ii.

Pag. 622. 12. Ξενῶν τοῦ Εὐβούλου] Ibid. lib. iv. sect. ix. n. ii.

Ibid. Ειρήνης ναός] Ibid. lib. iv. sect. vii. n. xx.

Pag. 622. 13. Τῆς Ἰλλου Ἰσαύρου τοῦ ἀντάρτου Ζήνωνος] Illi rebellionem pluribus refert Theophanes.

Ibid. Ξενῶν τοῦ Σαμφῶν] Ibid. sect. ix. n. ix.

Pag. 622. 17. Ἀπὸ τοῦ Ἐβδόμου] Ex praesidiis scilicet militaribus Palatii Hebdomiani, de quo multis egimus in Constantinopoli Christ. et in Disceptatione de Hebdomo Notis nostris ad Zonaræ Annales subjuncta: vel castelli Theodosiani in eodem Hebdomo, seu campo Hebdomi aedificato, cujus meminit Theophanes anno vii. Focæ. Nam Hebdomum unice appellatum Campum ad urbem docuimus, qui ita dictus fuerit, quod ab urbe ad septimum usque milliare protenderetur, nullumque unquam extitisse suburbanum septimo ab urbe milliari, quod Hebdomi nomenclaturam habuerit: adeo ut quicquid intra septimum hoc milliare fuerit, id in Hebdome situm esse ab Auctoribus dicatur, et in quavis sui parte, seu ad urbem, seu longius ab urbe, semper Hebdomum fuerit, quemadmodum utrumque Hexamiliium, murus nempe sex millium longitudine, in quavis sui parte eandem semper obtinuerit ap-

pellationem. Sicut etiam in Praefecti Urbi Jurisdictione, quae juxta Ulpianum ad centesimum lapidem protendebatur, quicquid intra hosce erat, vel agebatur, limites, id in centesimo lapide esse vel actum dici potuit. Atque hoc quidem loquendi genere nos Galli etiamnum utimur: nam quicquid intra leucam ab urbe est, intra quam illius Jurisdictionis fines coarctantur, *Banni leuca*, vel *leuca* nude, uti in veteribus chartis interdum occurrit, appellatur, statim etiam in ipso ab urbe egressu, licet leuca ipsa non finiatur, nisi in sui extremo. Quod vero *leuca*, et *Banni leuca* plerisque, id apud Pictavienas, Egolismenses, Andegavenses et Cenomanenses *Quinta* vocatur, scilicet *leuca*; interdum etiam *Quintum milliare*: quemadmodum apud Bituricenses, *Septena* dicitur, quod illis *Quinta*, quia ad septimum milliare civitatis districtus protrahitur. Quicquid igitur intra leucam, vel Quintam, vel Quintum milliare, vel denique Septenam situm est, id in leuca, in Quinta, vel Quinto milliari, et in Septena esse jure merito, sermone vulgari dicitur. Id multis probavimus in Glossario mediae Latinitatis. Sed et Hebdomum urbi Constantinopolitanae vice *Banleuca* nostrae fuerit, adeo ut qui intra vii. illud milliare sedes fixerint, eodem immunitatis jure quo urbis cives fruerentur: unde Campus ille Hebdomum Constantinopoleos appellatur a Scriptore Chronici, quod revera urbis quoad privilegia pars censita fuerit, iis donata a Constantino: quomodo idem Augustus instaurata Drepano, eaque Helenopoli de matris nomine appellata, hanc vectigalium immunitate donavit *ἕως φανεράς περιοχῆς τῆς πόλεως*. De Rhegio vero et Athyra hic V 534 memoratis egimus pariter ad Alexiadem Annaeam, et ad Villharduinum, ut de Calabrya, ad Bryennium, loco scilicet ita nuncupato in finibus citimis Asiae. Nemo enim erit, cui Calabriam Italicam hic intelligi minime posse non statim subleat.

Pag. 622. 21. *Καὶ πολλοὶ ἔσπασαν δημῶτας*] Legendum videtur *δημῶτας*, id est, in *Factiones sagittas emittebant*: Galli dicerent, *ils tiraient*. Vide Gloss. med. Lat. in *trahere*. Sic paullo infra *τραπατῆζειν* simili notione Auctor usurpat.

Pag. 622. 22. *Οκτάγωνον*] Constantinopol. Christ. lib. iv. sect. ix. n. iv.

Pag. 623. 1. *Βασιλικὴ γουναρίων*] Ibid. lib. ii. sect. ix. n. xiv.

Pag. 623. 2. *Εμβολος τῆς Πηγίης*] Ibid. lib. ii. sect. iii. n. i.

Pag. 623. 4. *Περίξ τοῦ ἀγίου Θεοδώρου*] Ibid. lib. iv. sect. vi. n. cl. xii.

Pag. 623. 5. *Τοῦ Φουρτίου*] Et hic latet mendum, ubi forte legendum *φρουρίου*, ut *Scevo-phylacium* Ecclesiae ita mu-

nitum fuerit ad servanda illius cimelia, ut arcis speciem retulerit, atque ita forte appellaverint Constantinopolitani.

Pag. 623. 6. *Αργυροκρατών*] Constantinopol. Christ. lib. II. sect. III. n. VII.

Ibid. Καὶ ὁ οἶκος Συμμάχου ἀπὸ Πιάτων] Quatuor hoc nomine Consules ordinarios in Oriente praesertim agnoscent Fasti, ex eadem gente omnes, cujus stemma contexit Sirmundus in Not. ad Ennodii lib. VII. Epist. xxv. Sed ex iis quis hic intelligatur incertum, nisi vox *Exconsule*, postremo Symmacho, qui cum Boëtio Consul in Oriente fuit, id adscribendum videatur suadere.

Pag. 623. 7. *Ἡ ἄγία Ακυλίνα*] Constantinopol. Christ. lib. IV. sect. VII. n. VII.

Pag. 623. 8. *Εμβολος τοῦ φόρου*] *Ibid.* lib. II. sect. III. n. II.

Pag. 623 10. *Ἐπὶ τὴν Μαγναύραν*] Ubi extitit Consistorium Justiniani, uti pluribus probavimus in Constantinopoli Christiana, et in Disceptatione de Hebdomo: quam sententiam nostram astruit praesertim Cyrillus Scythopolitanus in Vita S. Sabae cap. LXXXIII. quo loco ait Justinianum cum Triboniano Quaestore consilia sua in Magnaura exegisse: *Τοῦ τοιούτου Θεοφυλάκτου ἡμῶν Βασιλέως ἐν τούτοις ἀσχολουμένου μετὰ Τριβουνιανοῦ τοῦ Κυέστωρος ἐπὶ τὴν καλουμένην Μαγναύραν.*

Pag. 623. 12. *Ἀπονύχιον*] Leg. *ἀπονύχιος*, atque ita edidimus.

Pag. 623. 13. *Ἐν τῷ ἰδίῳ καθίσματι*] In tribunali seu Solio Circi, quod ipse Justinianus anno I. ob aspicienda probandaque certamina eminentius clariusque quam fuerat, una cum utraque Senatorum ex more spectantium porticu, redintegraverat, ut est apud Marcellinum Comitem. Solium vero istud Imperatorium inspicere est in Diptychis Consularibus, de quo praeter Bulingerum consulendus Sirmundus ad Sidonii carmen XXIII.

Pag. 623. 14. *Βαστάζων τὸ Εὐαγγέλιον*] Vide Dissertat. nostram de Numismat. Imprr. Constantinopolit. n. XXII.

Pag. 623. 15. *Ἐχώσθη*] Sic reposuimus, cum editum esset *ἐγνώσθη*, cum nota mendi.

Pag. 624. 1. *Γάδαρε*] Ita pariter emendavimus, pro *γαύδαρι*, quae vox *asinum* sonat apud Graecos aevi inferioris, uti docemus in Gloss. med. Graecit. in *Αἰδαρος*. Scribit Ordericus Vitalis lib. VIII. pag. 681. quendam Militem cognominatum *Caput asini*, pro magnitudine capitis et congerie capillarum. Apud Theophanem an. II. Leonis Isauri, nescio quis, et alius apud Nicephorum Constantinopol. in Brev. pag. 168. I. edit. *Ονομάγουλος* cognominati leguntur. Est autem *μάγουλον* Graecis recentioribus *maxilla*, *genae*, vel *bucca*. Sed an ejusmodi fuerit Justinia-

nus, ex illius corporis et vultus descriptione, quam proferunt Cedrenus et Symeon Logotheta, non percipimus. Procopius in Hist. Arcana cap. viii. de Justiniano: *Ἠλίθιός τε γὰρ ὑπερφυσῶς ἦν, καὶ νοθεῖ ὄνῳ ἐμφερῆς μάλιστα, καὶ οἶος τῷ τὸν χαλινὸν ἔλκοντι ἔπειθαι, συχνὰ οἱ σειομένων τῶν ὠτῶν.* Notum Asinos praeterea vocatos viros salaces et bene vasatos, de quibus Casaubonus ad Lampridium in Commodio: sed et istud Persii de Nerone: *Auriculas asini Mida Rex habet.* Ubi Scholiastes: *Tria genera sarrarum: aut manu significare ciconiam, aut opposito temporibus pollice auriculas asininas, aut linguam sitientis canis.*

V 535

Pag. 624. 5. Περσιῶ] Τῷ ἀνεψιῷ τοῦ Βασιλέως Αναστασίου, ut est apud Cyrillum Scythopolitanum in Vita S. Sabae cap. lvi. Is porro et Pompeius, cum caeteris Proceribus, ut quamprimum se domum referrent jussi fuerant a Justiniano, sive, inquit Procopius, ab illis vitae timeret suae, sive ipsos eo deduceret fatum. Id quinto seditionis die actum, postero vero Hypatium Imperatorem acclamatum scribit idem Procopius.

Pag. 624. 8. Ἀνάγοντες αὐτὸν εἰς ὕψος] Id est, *elevantes in clypeum,* ut solenne erat: ita Zonaras. Hinc vox *levare* passim usurpata apud Scriptores Latinos, ut *ἀναίρειν* apud Graecos, pro *inaugurare.* Vide utrumque Glosarium.

Pag. 624. 9. Τοῦ κλονος] Constantinopol. Christ. lib. i. sect. xxiv. n. vi.

Pag. 624. 10. Παλατίου τῶν Πλακίλλιανῶν] Ibid. lib. ii. sect. v. n. iv.

Ibid. Σίγνα Βασιλικὰ] Id est, *Βασιλικὰ παράσημα,* ut loquitur Agathias lib. iii. pag. 90. edit. Reg.

Pag. 624. 12. Μανιάκιον] Ita cum Radero reposuimus, pro *μανίκιον,* de qua voce diximus in Gloss. med. Graecit. Quod vero Scriptor ait torquem collo aptatum Hypatii a seditionis, in eo errasse deprehenditur, cum aliter prorsus rem narret Procopius: *Καὶ (οὐ γὰρ ἦν αὐτοῖς οὕτε διάδημα, οὐτέ τι ἄλλο, ὧν δὴ Βασιλέα περιβάλλεσθαι νόμος) στρεπτόν τινα χρυσοῦν ἐπὶ τῇ κεφαλῇ θέμενοι, Βασιλέα Ρωμαίων ἀνεῖπον.* Et Marcellinus Comes: *Dum de foro Hypatius sceleratorum comitum manibus torque redimitus aureo, etc.* Torques igitur non collo, sed capiti Hypatii impositus est. In hisce quippe tumultuariis Imperatorum acclamationibus, cum fere semper deesset diadema, praecipuum Augustae dignitatis insigne, arrepto a quovis torque, illoque in modum diadematis composito, novi Principis capiti is aptabatur, ut hoc loco satis indicat Procopius. Ita Juliano militari tumultu in Imperatorem electo, *Maurus nomine quidam abstractum sibi torquem, quo ut Draconarius utebatur, capiti Juliani imposuit confidenter,* ut ait Ammianus lib. xx. Quod quidem ipsum notaverunt ipse Julianus, Liba-

nus, Socrates, et Zonaras. Idem Ammianus de Firmo lib. xxix. *E quibus unus torquem pro diademate capiti imposuit Firmi.* Denique Sidonius de Avito Imp. in ejusdem Panegyrico:

*Concurrunt Proceres, ac milite circumfuso,
Aggere composito statuant, ac torque coronant,
Castrensi moestum.*

Pag. 624. 15. *Ιουλιανὸν τὸν ἀπ' Ἐπαύρων Πρωταγῶν*] Alius Julianus iste videtur a Juliano, qui eidem Justiniano fuit a Secretis, fratre Summi, de quo Procopius in Persicis.

Pag. 624. 21. *Ἐσφαμίον*] Qui prox *Εὐσφραμίος* dicitur: quo nomine donatur quidam Comes Orientis apud Theophanem anno ix. Justini Senioris, et alius, Patriarcha Antiochenus, apud Liberatum cap. xxiii.